ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN TRÀ BỒNG

*

Số 560 -GM/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Trà Bồng, ngày 26 tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

-----

Kính gửi: ……………………………………………………….

……………………………………………………………………..

Thực hiện Giấy mời số 733-GM/TU ngày 25/3/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 15,

khóa XX bằng hình thức trực tiếp và trực tuyến, Ban Thường vụ Huyện ủy tổ

chức điểm cầu trực tuyến tại huyện, cụ thể như sau:

* Nội dung:

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt các Nghị quyết, Quy định, Chỉ

thị, Kết luận của Trung ương; giới thiệu nội dung cốt lõi Bài viết của đồng

chí Giáo sư, Tiến sĩ, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, cụ thể:

- Kết luận số 71-KL/TW ngày 16/02/2024 của Bộ Chính trị về một số

nhiệm vụ, giải pháp lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng.

- Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng

cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

- Quy định số 140-QĐ/TW ngày 06/02/2024 của Ban Bí thư về phối

hợp giữa Ban Tuyên giáo Trung ương với Ban cán sự đảng Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam

và các cơ quan liên quan đối với các nội dung quan trọng, phức tạp, nhạy

cảm trên lĩnh vực văn hóa, văn nghệ.

- Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí.

- Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi

mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng

yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 263-KH/TU

ngày  13/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 46-

NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng

hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng

trong giai đoạn mới.

- Kết luận số 72-KL/TW ngày 23/02/2024 của Bộ Chính trị về việc tiếp

tục thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 16/01/2012 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa

nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại.

- Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác

phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông.

- Kết luận số 69-KL/TW ngày 11/01/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường, định

hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

- Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát

triển thể dục, thể thao trong điều kiện mới.

- Giới thiệu nội dung cốt lõi Bài viết của đồng chí Giáo sư, Tiến sĩ,

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng nhân dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập

Đảng 03/02/2024 với tiêu đề: "Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của

Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn

minh, văn hiến, anh hùng".

* Thành phần:

- Đồng chí Phạm Minh Long, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ

tịch HĐND huyện (dự và chủ trì điểm cầu tại huyện).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện khóa XXIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Trưởng các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy.

- Trưởng Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện.

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện (sinh hoạt Đảng tại địa

phương).

- Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

* Thời gian: 01 ngày, ngày 29 tháng 3 năm 2024 (thứ Sáu).

- Buổi sáng: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút.

* Địa điểm: Hội trường 28/8, Huyện ủy.

* Tài liệu Hội nghị:

- Tài liệu (văn bản giấy): Chỉ gửi cho đồng chí Chủ trì Hội nghị.

- Tài liệu (văn bản file mềm): Đề nghị đại biểu quét mã QR để tải tài

liệu, riêng Kết luận số 71-KL/TW ngày 16/02/2024 của Bộ Chính trị đã được

Sao lục số 08-BS/HU ngày 06/3/2024 cho các đơn vị, địa phương.

* Công tác chuẩn bị:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Phân công lãnh đạo Ban làm công tác tổ

chức Hội nghị; tổng hợp danh sách đại biểu dự Hội nghị, tham mưu Ban

Thường vụ Huyện ủy báo cáo số lượng, kết quả nghiên cứu, học tập, quán

triệt văn bản của Trung ương theo yêu cầu của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Văn phòng Huyện ủy: Báo cáo dự kiến số lượng, thành phần đại biểu,

chủ trì Hội nghị cho Văn phòng Tỉnh ủy trước 10 giờ 00 phút ngày

28/3/2024 (liên hệ đồng chí Nguyễn Ngọc Tính, Chuyên viên Văn phòng

Tỉnh ủy, 0901.080.087); chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ

hội nghị tại điểm cầu; phối hợp với VNPT Trà Bồng kết nối Hội nghị trực

tuyến (kiểm tra kênh truyền, chất lượng kết nối: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ

00 phút, ngày 28/3/2024; thực hiện kết nối phiên họp chính thức: Buổi sáng

lúc 06 giờ 30 phút, buổi chiều lúc 13 giờ 00 phút ngày 29/3/2024).

- VNPT Trà Bồng cử cán bộ kỹ thuật và chuẩn bị đường truyền phục vụ

Hội nghị.

(Giấy mời này thay thế cho Giấy mời số 558-GM/HU ngày 25/3/2024

của Ban Thường vụ Huyện ủy)

Đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc tham dự đúng thời gian và

thành phần.

Nơi nhận:

- Như thành phần,

- Các thành phần khác tại GM số 558-GM/HU

ngày 25/3/2024,

- VNPT Trà Bồng,

- C, PCVP,

- Kế toán VPHU,

- Lưu VPHU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quang Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:38:33+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đài Truyền thanh - Phát lại truyền hình<daitruyenthanh@trabong-quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:40:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Trà Bồng<VanThuTraBong@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!